



**HEDDLU
GOGLEDD CYMRU
NORTH WALES
POLICE**

Response Date:07/05/2025

2025/480 - Police officers - a complaint of domestic violence

In response to your recent request for information regarding;

1. How many police officers serving with your force had a complaint of domestic violence made against them in each of the last three calendar years

- (i) 2022 = 9
- (ii) 2023 = 23
- (iii) 2024 = 5

2. In (i) how many of these cases was disciplinary action taken against the officer

2

(ii) was some sort of disciplinary sanction imposed on the officer? Yes

3. For each case where a sanction was imposed, please detail what this sanction was.

One case from 2022 resulted in a Hearing in 2023 where it was determined that the officer would have been dismissed if they had not already resigned.

One case from 2023 resulted in a Hearing in 2023 where the officer was dismissed.

THIS INFORMATION HAS BEEN PROVIDED IN RESPONSE TO A REQUEST
UNDER THE FREEDOM OF INFORMATION ACT 2000, AND IS CORRECT AS AT 01/05/2025

Pencadlys yr Heddlu,
Glan-y-Don, Bae Colwyn LL29 8AW
www.heddlugogleddcymru.police.uk

Police Headquarters,
Glan-y-Don, Colwyn Bay LL29 8AW
www.northwales.police.uk

**Yn gwneud Gogledd Cymru'r lle mwyaf diogel i fyw, gweithio ac ymweld yn y DU
Making North Wales the safest place to live, work and visit in the UK**